证券代码：603037         证券简称：凯众股份       公告编号：2020-038

上海凯众材料科技股份有限公司

关于对外投资进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

上海凯众材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2018 年 10 月

26 日、2018 年 11 月 16 日召开第二届董事会第十七次会议、2018 年第一次临时

股东大会，审议通过了《关于与江苏南通苏通科技产业园区管理委员会签署投资

协议书的议案》。投资协议书约定了公司与子公司 Carthane USA,L.L.C.于苏通科

技产业园设立项目公司、购买土地使用权、投资项目建设生产基地等事宜，并约

定项目规划总投资累计约人民币 5.58 亿元。具体内容详见公司于 2018 年 10 月

30 日披露的《关于与江苏南通苏通科技产业园区管理委员会拟签署投资协议书

的公告》（公告编号：2018-042）。

二、对外投资进展

项目公司“凯众汽车零部件（江苏）有限公司”已于 2019 年 3 月取得营业

执照，负责具体开展项目的建设及运营等工作，并于 2020 年 1 月以人民币约 1988

万元取得了 51776.49 平方米（约 78 亩）的项目土地使用权。具体内容详见公司

于 2020 年 3 月 24 日披露的《关于对外投资进展的公告》（公告编号：2020-008）。

目前，项目开工建设所必须的规划用地、建设施工等报批事项已经完成，并

取得了相关部门颁发的项目建设工程施工许可证，公司也已于近期举行开工仪式

正式开工建设。

三、对公司的影响

公司于江苏南通苏通科技产业园投资项目建设生产基地是为了确保公司五

年发展战略规划的实施及产能布局的需要，有利于公司的长远发展，符合公司和

投资者的利益。今年以来，公司继续加大市场开拓力度，接连获得了一系列重点

新项目、突破了一系列重点客户和市场，包括沃尔沃全球平台、奥迪德国、上汽

通用等客户的缓冲块项目，以及上汽大众 MEB 和奥迪 A7、长安福特 U6、长城、

蔚来、奇瑞等客户的踏板总成项目。南通生产基地建成投产后，可以满足新项目

量产的产能需求，提升公司盈利能力。

四、 相关风险提示

该投资项目目前处于建设前期阶段，未来建设情况具有不确定性，并存在以

下风险：第一，因国家政策、宏观经济、市场环境等变化，存在项目建设进度不

达预期或实现的收益不达预期的风险；第二，根据政策变化、业务发展需要、建

设进程及市场开发等情况，公司存在对具体投资计划、投资内容及规模作进一步

调整的可能性。

公司将根据项目的进展情况，按照有关法律法规的规定和要求，及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海凯众材料科技股份有限公司董事会

2020 年 12 月 1 日